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Chcemy spokojnej, twórczej pracy — Chcemy dobrobytu i ładu 
Dlatego wszyscy głosowa* bodziemy na listę nr. 1 

Premier japoński ranny » zamartu 
LONDYN. 14.11. — Tel. wł. — 

Z TokJo donoszą, *e dziś rano 
.<w chwili, gdy premier Hamagu-
czl udawał się na dworzec, aby 
odjechać na manewry armh lą­
dowej w Okayama, jakiś mło-
uzlenjec oddał do niego strzał 
rewolwerowy. 

Premier, raniony ciężko w 
przueb, padł na ziemie. 

Sprawca zamachu, którego na 

•r. WMWmi ftnTMJB 

wrtJHl <IxU o f. i m. U w ul i FU-
Wanuwle. u włelkł«ai 

przedwyborczcm. od­
ma tmut: . 0 co wiktymy". 

tychmlast ujęło, nazywa się Sa-
goya 1 jest członkiem organiza­
cji reakcyjnej. Zeznał on, hi Za­
mach popełnił w przekonaniu, że 
polityka premiera doprowadziła 
Japonie do katastrofalnego sta­
nu gospodarczego. 

Premiera Hamaguczf przewie 
ztono natychmiast do kliniki, 
gdzie dokonano operacji wyję­
cia kuli, poczem przedsięwzięło 
trzykrotną transfuzję krwi, o-
flarowaoej przez młodszego sy­
na premiera. Wam. Po poJudniu 
stan zdrowia premjera nieco się 
poprawił. 

Obowiązki prezesa rady mini­
strów pełnić będzie narazłe mini 
ster spraw zagranicznych Shlde-
hara. Korpus dyplomatyczny zło 
żył na ręce Shidehary wyrazy 
oburzenia z powodu zamachu. 

Ostrzegawczy glos kapłana 
Mc wojna anpntff nt zwydtsłwt czwirU 

W dniu 13 listopada r. b. o*edz. 19 w tal Ckrześdjentklej 
Demokraci przy ul. Kredytowej 14 ks. Gaslorowskt oświadczył 
co następuje: 

Chrześcijańska Demokracja me Usta do wyborów z kasta­
mi terom I nienawiści dlatego, te uznaje, U 

RZĄD TEN WIELE DOBREGO ZDZIAŁAŁ. 
Endecja nie chciała dlatego Chadecji przyjąć do bloku, po­

nieważ idzie z hasłem jedynie aegacjk 
NIEZDOLNA SAMA NIC STWORZYĆ. 

Dobrzy chrześcijanie wlani sobie przypomnieć, Jak rządziła 
endecja przed majem 1*26 r„ kiedy to , 
POLSKA BYŁA O KROK OD PRZEPAŚCI BOLSZEWICKIEJ. 

Dlatego musimy sle starać, by nie dopasdć do zwycięstwa 

ENDECY NIE UMIEJĄ RZĄDZIĆ. A TYLKO UZAC PO ŁA­
PACH CARSKICH PACHOŁKÓ W. 

Głosować trzeba tylko aa 19, na której ta prawdziwi Po­
lacy I chrześcijanie I których zadaniem me Jest dorwanie tle do 
żłobu, a 

POMAGAĆ RZĄDOWI CHRZEŚCIJAŃSKA RADA 
w tak wlelklem zadania, Jakiem Jast zmiana konstytucji która 
musi nastąpić dla dobra Kościoła 1 kraju. . • 

Proces b. posla Baimagi w Radomia 
W sadzie okręgowym w Ra­

domiu rozpoczął się w ubiegła 
środę proces przeciwko b. po­
słowi Józefowi Baćmadze oskar­
żonemu z art 578 cz. 111 o przy­
właszczenie około 12 tys. zło­
tych na szkodę kasy gminnej w 
Zakrzewie koło Radomia, gdzie 
Baćmaga pełnił funkcje wójta 
od września 1927 do październi­
ka 1929 roku. 

Oskarżony b. poseł przywie­
ziony został do Radomia z Brze­
ścia nad Bugiem pod strażą 
trzech podoficerów żandarmerii. 

Rozprawie przewodniczy wi­
ceprezes sądu okręgowego w 
Radomhi Wikiera przy udziale 
sędziów Czarneckiego 1 Lip­
skiego. Oskarża prok. Kórn. Po­
wództwo cywilne w Imienni gml 
ny wnosi adw. Wasilewski. 

wezwania nowych świadków 
Obrony podjął się adw. Stupnlt 
cki. 

Na rozprawę wezwano kilku* 
nastu świadków. i 

W ciągu pierwszego dnia roz­
prawy przesłuchano kilku śwlad 
ków. W toku procesu okazała 
się potrzeba zbądama świad­
ków, którzy na rozprawę nie 
stawia się, pozatem obrona 
Baćtnagi zażądała powołania 
szeregu świadków odwodom 
wych. 

Dla powołania przedstawi-
nych świadków rozprawę odro* 
czono do dnia 24 Rstopada. 

SZTANDAR FRANCUSKI WIERNY POLSCE 
323 GŁOSÓW WIĘKSZOŚCI ZA POLITYKA BRIANDA 

PARYŻ, 14.1L - Tel. wl. — 
Izba deputowanych uchwaliła 
dziś około 4 nad ranem votum 
zaufania dla rządu w związku z 
interpelacjami zgtoszonemi pod­
czas debat nad polityką zagrani 
czną Francji. 

Za votam zaularda 
głosowało 323 deputowanych 
przeciwko 270 z pośród socjali­
stów, socjalistów - radykałów i 
komunistów. 

Uchwała o votum zaufania u-
- M T -

Przyjaźń sowlecko-niemiecko-wloska 
"; OENEWA, 14.11.— Tel. wł.— 
jw czasie dzisiejszego glosowa­
nia nad sposobem ograniczenia 
zbcojê ń, a więc czy bezpośrednio 
mav być ograniczony materiał 
wojenny, czy też ztrmielszony 
budżet wojskowy, ujawniła się 
zdumiewająca solidarność Nie­
miec. Sowietów 1 Włoch. 

Przedstawiciele tych państw 
glosowali stale razem za bezpo­
średnią metodą ograniczenia ilo­
ści materiału wojennego. Wszy­
stkie zmierzające w tym We 
runku, wnioski niemieckie, 
.Wleckle czy włoskie upadły, 

- Przeszedł natomiast 16 gło­
sami przeciw 3 (Niemcy, Sowie­
ty, Włochy) przy 6 wstrzymu­
jących Się. wniosek angielski, 
według którego ograniczenie 
zbrojeń nastąpić ma przez zrrmiej 
szenie budżetów wojskowych. 

OENEWA, 14. 11. Przedstawi­
ciele Polski, Rumunjl i Finlandii, 
należący do przygotowawczej ko 
misji rozbrojeniowej, odbyli dziś 
wspólne zebranie, poświęcone o-
mówieniu wspólnego stanowis­
ka delegacyj wzmiankowanych 

so- państw w sprawie rozbrojenia 
morskich sił zbrojnych Rosji so­
wieckiej. 

jęta Jest w formę . tradycyjnego 
wniosku w sprawie porządku 
dziennego, zawiera jednak umo­
tywowanie, wyrażające przeko­
nanie, że „rząd prowadzić będzie 
nadal swe dzieło celem zapewnie 
nia 

poszanowania traktatów 
I bezpieczeństwa narodowego o-
raz dalszego prowadzenia orga­
nizacji pokoju". 

Ta forma uchwały, otyta po 
raz pierwszy przez parlament 
francuski, podkreśla wymowni* 

Artyleria i pociągi pancerne przedw cMopon 
; RYGA, 14. 11. Dzienniki dono­

szą na podstawie wiadomości z 
nad granicy lotewsko-sowiecklej, 
te w okoHtach Ostrowa i Opocz-
kl w Sowietach doszło do gwał­
townych starć pomiędzy mlejsco-
iwymi włościanami a komunista­
mi. 

W rejonie tym Mika wielkich 
wsi zbuntowało • się w związku 
% konfiskatą zboża i wprowadze­

niem przymusowej kolektywiza­
cji. 

Wsie Jelino I Dubid zostały 
całkowicie zniszczone przez ar­
tylerię i pociągi pancerne, wiele 
innych wsi spalono. 

Wielu •włościan rozstrzelano, a 
setki uwięziono. Na terytorium 
Łotwy w ciągu kflku dni słychać 
było nieustającą kanonadę. 

(PAT). 
leszcze jedea czerweay •rjoatałar 

RYGA, 14. 11. Prasa tutejsza 
donosi o nowel aferze w sowiec­
kie) misji handlowej v Rydze. 
. Główny rzeczoznawca handlu 

włókienniczego, Sagirow, opuścił 
swoje stanowisko, przechodząc 
Jednocześnie do szeregu ucieki­
nierów z Sowietów, odmawiają­
cych powrotu do Moskwy. 
w Sagirow pracował w misji so^ 

wiecklej w Rydze w ciągu 4-ch 
lat, kierując sprzedażą materia­
łów włókienniczych sowieckich 
w krajach bałtyckich i skandy­
nawskich. 

Miał on być szefem dumpingu 
sowieckiego na rynku włókieraił-
czym 1 usiłował zbywać towary 
sowieckie nawet we Francji. 

(PAT). 

Na apel króla Karola N 
BUKARESZT, 14. 11. Partja 

liberalna pod wodzą YintHla Bra-
|Mao postanowiła, w związku ze 
gnanym apelem królewskim, 

wziąć ponownie udział w pra­
cach parlamentu, od których po­
wstrzymywała się w przeciągu 
18 miesięcy. (PAT). 

Wytrysk stronienia ze ftodka pagórka 
* Lyonto 

PARYŻ, 14. 11. — Tel. wł. — 
Z Lyorw donoszą, iż badanie 
wzgórzsC z którego runęły na 
Lyon masy zlenti wykazało, te 
ze środka pagórka wytrysnął 
•trumien oraz że szczeliny: znacz 

nie się powiększyły.' 
Wobec tego zachodzi obawa po 

wtórzenia się katastroty. Mniej­
sze obsunięcia się ziemi, które wy 
darzyły się w ciągu dnia. zdoła-1 2? 
no zlokalizować.. 

cłw rewizji traktatów. 
Głosowanie poprzedziła deba­

ta, w której zabierali głos 
premier Tardleu i minister 

Briand. 
Odpowiadając na Interpelacje 

co do stanowiska wobec Polski, 
Briand powiedział: 

— We wszystkich wypadkach 
Polska miała Francie u swego 
boku i moje archiwa są pełne te 
legramów z podziękowaniami za 
poparcie, którego udzieliliśmy Jej 
w różnych okolicznościach. Po­
wiedziałem, że dawny system so 
juszów doprowadził do wojny, 
że Liga Narodów sworzyta nową 
metodę 

zbliżenia między narodami 
I że powrót do dawnych soju­
szów Jest niemożliwy. Lecz o-

hydnem Jest przypuszczać, aby 
Francja mogła mleć Jakieś ukry­
te myśli wobec kraju tak zaprzy­
jaźnionego, jak Polska. 

Jeśli polityka zbliżenia mię­
dzynarodowego ma trwać dalej, 
to nie należy jej brudzić. Wo­
lałbym raczej 

dostać kala, 
bo to byłby sposób odpowie­
dniejszy. 

Dramatyczny tan zwrot wywo 
tal wielką owację na rzecz Brian-

fle Brłartd mówH dyplomaty 
casfiod ogoinJkaml z iłjyeąiną 

o tyle TwSeuiSyl Języka znacz 
nie konkretnlejszego. Oświad 
czył on, że Francja przedstawi 
w Genewie na konferencji reorga 
nlzacji Europy propozycje, które 
doprowadzą do 
upadku propagandy bolszewickiej 
w środkowe] Europie i spowodu 
ją zanik nlebezpieczeństweskam 
panjl o rewizję traktató^jF 

— Zakwestionowanie nfetykal 
ności granic różnych państw — 
mówił Tardieu — byłoby siłą rze 
czy wywołaniem wojny, po któ­
rej 

nastąpiłaby rewoluela. 
Niemiecka kampania rewizjoni­
styczna wychodzi z zupełnie fał­
szywego punktu widzenia, jafco-

W 10-ta rocznice zwycięstwa 

Raooit Komitetu obcłKKju driejtecłolecja 
KwmBkM. * * n y Mamalko** Wtawfekiemi 

stadu. 
zwycfesWeeo odoarcja nadaniu Ro-

by obecny kryzys gospoflarczy 
świata był następstwem trakta­
tów. Świat cierpi nie wskutek 
traktatów, lecz wskutek wojny. 
Opinja, że skutki wojny dadzą 
się usunąć przez zmianę granic, 

jest absurdem, 
Pod koniec debaty przemówił 

Paul Boncour, który oświadczył 
że rozprawa powinna zakończyć 
się głosowaniem, które dowie 
dzie całemu światu, że Francja 
Jest czujna w swej obronie J śmla 
fe w argąnjzacjl pokoju, 

Medal pamiątkowy 

OcBane w erebrze przez meantoc tań-
stwo*^ popterate Marszalka PUsuiskl* 
KO pnctoMu J. AumMen ottarawłn* 
Marszałkowi przez Komitet obchodu 
tfzfanjciolecia w y d e W m Md botuw 

•wfcarot. ' 

Kteska huraganu na Bałtyku 
OjjrpwM szkody iw poiskiMi wyferztłu 

GDYNIA. 14.11. — Teł. wł. — 
Od wczoraj popołudnia przez ca­
łą noc dzisiejszą szalał na Bał­
tyku orkan, którego szybkość 
wynosiła od 150 do 180 km. na 
godzinę. Morze jest dotychczas 
bardzo silnie wzburzone. 

Do Gdyni zawinęły wczoraj 
tytko dwa statki z kllkunastogo-
dzlnnem opóźnieniem. Od wczo­
raj popołudnia żaden statek nie 
dpusclł portu. 

Wichura urwała hamulec Jed­
nego z dźwigów portowych, oba­
liła około 90 słupów telegraficz­
nych i telefonicznych, zerwała 
dachy z kilku budynków oraz u-
szkodzlla przewody elektrycz­
ne. • 

Wydział morski nie ma do­
tychczas połączenia ze staojami 
sygnallzacyjnenrl na wybrzeżu. 

Olbrzymie szkody wyrządziła 
Napad bandytów na dwór w teczyckiem 

wTUddel majajjat lekko ranny 

burza w lasach państwowych na 
wybrzeżu, zwłaszcza w pobliżu 
Oksywia. Ogromna ilość drzew 
została połamana i powyrywa* 
na. 

Również znaczne szkody za« 
notowano w Gdańsku 1 na Helu. 

KRÓLEWIEC. 14.11. — TeL 
wł. — Huragan, który szaleje od 
dwóch dni, wyrządził zarówno 
w porcie Kłajpedy jak 1 w mie« 
ścle ogTomne szkody. Część m 
rządzeń portowych Jest znlsz* 
czona.' 

Komunikacja portu z miastem 
jest od dwu dni przerwana, po­
nieważ tor kolejowy jest zalany 
na dużej powierzchni, Na szosie, 
łączącej miasto z portem, leżą 
powyrywane z korzeniami drze-i 
wa tak, że wszelki ruch Jest unie* 
możliwiony. 

ŁÓDŹ, 14. 11. — Tel. wł. — 
Ubiegłej nocy do zabudowań ma­
jątku ziemskiego Daszyna w 
powiecie łęczyckim wtargnęło 4 
zamaskowanych I uzbrojonych 
w rewolwery bandytów, którzy 
całą służbę dworską w komple­
cie tprowadziM do dworu, gdzie 
znajdowali się pp. Wieszczyńsy, 
właściciele majątku. 

Tam bandyci skrępowali wszy­
stkich obeaijfch w liczbie 8 osób 
drutem, a następnie zażądali od 
pp. Wleszczyńskich wydania p!e 
niędzy. 

Steroryzowany p. Wleszczyń 

ski wskazał miejsce ukrywania" 
pieniędzy, ale bandyci nie bardzo 
się obłowili, ponieważ znaleźH tyl 
ko tysiąc złotych. Zrabowali ońj 
ponadto kilka pierścionków^ re-. 
wolwer, fuzję wraz z amunicją, 
poczem zagroziwszy obecnym 
śmiercią w razie doniesienia po* 
Ucji, rozwiązali ich l zbiegli. 

Po chwili służba wypadła na 
dzledtzinlec. Tam jednak bandyci 
zasypali Ich gradem kul. z któ­
rych Jedna lekko raniła p. Wie-
szczyńskiego. Natychmiast za­
rządzona obława pozostała bez 
wyniku. 

Nocne zebrania komunistyczne w Warszawie 
70 pronouiiow osadzonych w arend* 

Nocy wczorajszej dokonano w 
Warszawie licznych aresztowań 
wśród wywrotowców. 

Przed północą sOne oddziały po 
licji mundurowej i śledczej doko­
nały rewlzyj w lokalach szeregu 
komunlzujących związków- zawo­
dowych, m. łn. przy ul. Żelaznej 
nr. 75, Chłodnej 10, Leszno 27, 
Worskiej 6, Wołyńskiej 19 1 
Szczęśliwickiej 12. 

W lokalach tych odbywały się 
zakonspirowane zebrania komu­
nistyczne, na których omawiano 
technikę projektowanych wystą­
pień w dniu wyborów w Warsza­
wie oraz sposoby wywołania zą-L 

mieszek specjalnie przed 1 w lo­
kalach obwodowych korrrlsyj wy, 
borczych. 

Według zamierzeń prowody­
rów, demonstracje miały być wy. 
wołane specjalnie w dzielnicach 
robotniczych. 

Zatrzymano ogółem około 250 
osób, z których część po przęsłu 
chaniu zwolniono, 70 zaś przy* 
wódców osadzono w areszcie do 
dyspozycji sędziego śledczego. 

Podczas rewizyj znaleziono 
moc materiałów wynwotowych, 
odezwy, drugi i plakaty, któro 
sfeMifjjkjiaąap- > 

\ 



Sobol*. 15 tosopaelt 1930 r. 

Jak patrzy Europu na wybory w Polsce? 
Jedynie zwycięstwo obozu Marszatha Piłsudskiego odwróci od Polski 

klaska anarchii I zapewni droga rozwoju mocarstwowego 
J Kt» <k» P**U • » * taki » Mi 
• M M l amii—Ł tea •(•afcfJ 
wtledole f u r u ł c t 1 « b i l »!•• 
s i r spwAbtd* »Po|rzec eczyna H« 
etronaego cudzozUaiea. 

1) Ktokolwiek a » sytuacje. 
międzynarodową, fcw wie. że w 
Polsce mocą być wybory. ale że 
Polska nic »a wyboru. Przegra­
na obozu Marszalka Józefa Pil-

Odjattołe w priłiirwai Mtupi eadtklego byłaby klęska Polski 
• M ł*o •MU parapektywy. Jaką 

1 dala aezwretal adleatołe * czaele 
} Wtnyi l teł ciekawej wikudw-
(ki teśaktja nazzeeo Henia 
1 ewł«c*i ł!ł io J « * w z wyWt-
{*ycfc p*IHyfcow. eweaTwaJaeyek 
MCratMa, « ruehllwem ossaka 
wletkawarapelikle*. łby M łreeo 
euaewlsks leciodzaeso. w para-
»tow* srfadiywedowej, «akia-
ta Obrai eyraewll. w laklej akazo-
» al, Kto ocłom Pataka w prze-

V Patrtyfc ew i»«t oeobiitołcia tern 
ciekarweza. ta łazi Polakiem. 

(• Oor»e# eeiee pafrjoty tactr a 
ttoaeai apojrzenlrm obserwatora, 
ocaraialacego ezcrokl" horyzonty 
eeropejłkle. 

nawet w oczach najbardziej obo­
jętnego cudzoziemca. 

2) W nlewyslowlonej roęc* od­
bywa tte procea mobilizowania 
wszystkich tit narodów na 
wschód I na zachód od Polski. 
Jakie wdtięcznem wiano być 
każde polskie serce Józefowi Pił­
sudskiemu, że pod osłona Jef o 
wielkości I sMy wystarczyć mo­
że dla budowania podwalin pol 
sklej mocy wysiłek tak znikomy 
jak oddanie karski wyborcze]. 

3) Organizacja partyjna była 
niezłym sposobem wciągania spo 
łeczeństwa do życia publicznego 
w unie własnego Interesu każde­
go z obywateli. .W chwilach jed 

nak Tak trudnych, Jak obecna e-Ires wtaaoy każdego i obywatel) 
pęka powojenna w Europie, inte-jjest tak zależny od totereeu o» 

i • : < • ' i . . • • 

Z KOROPI 
Pnrató t. JMIMI to Wirstiw? 

począł Jednak nalegać oa konie­
czność natychmiastowego wy­
jazdu proponowanej misji. Wy­
wołało to wśród obecnych przy­
gnębiające wrażenie. Widząc, 

RZYM, 14.11. „II Uvoro Fat-
cista" zamieszcza pod tytułem 
„Jouhauz w wojnie z PUsud-
sklm" następująca koresponden­
cje z Paryża: 

„Poseł socjalistyczny Locqu(n te nikt a pośród obecnych nie 

-:•:-
Omni ripart p. OL S. Deweyi 

bidzie «gln$łOB» xi Mtitu 
OsfaWe sprawozdanie dorad­

cy finansowego rządu polskiego 
p. Dewey'a, zostało Już zatwler-
dsone przez Bankers Trust w 

Nowym Jorku 1 zostanie ogłoszo 
ne dn. 20 b. ra. w Jeżyku polskim, 
angielskim I francuskim w pra­
sie krajowej I zagranicznej. 

(ZtfWMf IMPT P. DMWSktaM 
Irtikfłf aa ta tadcc, 

Naczelny wódz Narodowej 
Dejnoferacfil w Polsce, p. Ro­
man Dmowski, ogłosił niedaw­
no cykl artykułów, w których 
w najopacrnlejszy sposób przed­
stawił politykę zagraniczną Pol­
aki. Imputując Jef dążenie do 

Opinia publiczna śledziła ze 
• t r e n ta elaboraty P. Dmow­
skiego, które były wodą na czer 
weny młyn Sowietów. Dla 
wszystkich było jasne, że arty­
kuły p. Dmowskiego będą do­
skonałym materiałem agitacyj-
njnrdla wrogów Pojskl któ«y 
kdobędą w tifth ..dowód* rreko-
mego hnperjailzmn naszej poli­
tyki. 

Jakoż słało sl«. P. Dmowskie­
go spotkał ten „zaszczyt" ze ar­
tykuły Jego wydało, sowieckie 
wydawnictwo państwowe w 
specjalnej broszurze p. t. „Komi­
wojażer przy pracy. — Istotny 
tent wyprawy krzyżowej". 
Wstęp do broszury napisał sam... 
relikt Kon, stawiając kropkę 
nad „l" w wywodach p. Dmow-
•kkwo. 

HNIB śmiejąc powiedzieć ot­
warcie, — pisza F. Kon, — te 
czcigodny papież rzymski I nie-
fflnlcl czcigodni przedstawiciele 

Straszny wypadek 
przy pracy 

T GDYNIA' 14.11. Robotnik 
Franciszek Strzemiński w cza-
ele pracy nad wybrzeżem 
Szwedzkiem poślizgnął się i 
iwpadl do wykopanego dołu 
5-metroweJ głębokości, na dnie 
którego umieszczono pal. 
. Nieszczęśliwy robotnik na­
dział sie oa pal I w kilka godzin 
później skona?. 

widtiB piw Swtttr 
Chrystusa, Allana, Jehowy 
Buddy są tylko agentami Imper­
ialistów. przygotowujących woj­
nę przeciw Sowietom. Dmowski 
mówi, ze oni wyzyskują wezwa­
nie papieża dla swych celów, a 
tym celem Jest wojna przeciw 
Sowietom do ostatniej kropli 
krwi polskiego żołnierza". 

Oto Jakie wnioski wyciągnęli 
władcy dzisiejszej Rosji z arty­
kułu... polskiego publicysty I 

P. Dmowskiemu można pogra­
tulować laurów sowieckiego agi­
tatora. Broszura Jego spełni le-

awą role, pis. grube tomy bl-
y komunistycznej, 

zwołał pewną liczb* swoich ko­
legów w celu wysłuchania refe­
ratu. Jouhaus o sprawach pol­
skich. Zebranie odbyło się w je­
dnej z sal Izby deputowanych, 

Jouhaux mówił nie o korytarzu 
pomorskim, lecz o zagrożonych 
zasadach demokracji w Polsce. 
Jouhaux zaproponował w celu u-
sunięcla niebezpieczeństwa wy­
słanie specjalnej misji do Polski, 
której żądaniem byłoby roztocze 
nie opieki nad urnami wyborcze-
mi w Warszawie, Lublinie i In­
nych miejscowościach. 

Słuchacze, zdziwieni do naj­
wyższego stopnia, w pewnym 
momencie zwątpili, czy władze 
umysłowe sekretarza generalne­
go konfederacji pracy tą w po­
rządku. Jouhaux niewzruszony 

" ;•; 

wybiera tit w podróż, Jouhauj 
miał oświadczyć, te sam uda sit 
do Polski: „Wyjechał czy nie 
wyjechał"? stawia znak zapyta­
nia korespondent włoskiego pi­
sma, dodając niezwłocznie: „Na-
razle nie otrzymaliśmy wiado­
mości o aresztowaniu Jakiego­
kolwiek warjata na granicy pol­
skiej". 

* 
Jak dowiadujemy ale, p. Jou-

liaux Już przybył do Warszawy 
1 C.K.W. P.P.S. zamierza wyży-
skać Jego obecność I zaprosić na 
wiec' w sobotę, na którym p. Jou-
haux podobno ma zabrać głos. 

Czyżby socjaliści polscy wzo­
rem tprsedalnych magnatów z 
pod znaku Targowicy uciekali 
się pod opiekę obcych pojencyj? 

asyzaj sttjtrjdi 

(a miła gwiazdy aa frtea 15 Httipatla 
itoaald sit tft szstteii pracy i 

,,-«((».•: 
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W e m n y ranek 
nltiKWÓlrdt f|« 
iaaacza zapowiada 
I mola przynieść 

ftJ 

w*, ctta 
alaaTaaąaasaejali 

t v owym cwale 
lapia) sie przygolowat na JaklaS roz-
ctlrawanla lub nieporozumienia z oto 
cieniem albo a oaotaari wytej atałaca 
zaL W czasie tym lepiej nie wyruszać 
w pedrfti i nie dokonywać zmian waz-
olalzzyth. 

Jednakie wraz z wznoezacew il« aa 
niebie atotcem naziepować badzla 
na ot6lna aa lepez*. Wara' 
£odz. li-tą mota Juzcze •__ 

i czuć ennzy •aetrdl — ezybko fe 

przeminie, a foda. l(-ia przynosi pite, 
P W U m ą pod wliUwa wzafHpajŁ co 
naleZy odpowładnlo wykorzystać, tara 
bardzie}, U dabry okre* rozcląaa «!« 
na kuka sodzia laibllłazycJi, obieca. 
J*c powodzenie w aprawacb naipio-
wycfc, prawafczyck I wiplMiMaata i 

ueda. 30-H aprzyia ekapaneB tycio-
wel 1 moza aazu przyniałć powodze­
nie towarzyaWa, a zwtancza w ate-
•wrlmTk x aaafeaazl wyżal atoiacaaaL 

Dataehe dzM i ^ " - ' f f i » -
na. obdarzone zdoJnołciami do Intere, 
aów 1 lubiące auztseiy , — sslai i is po 

Sum^WFT**-ttU-
J. 5, D. 

gólnego, że partit zrodzone t In­
teresów potze»t|K)myeh straciły 
wszelką racja bytu. 

4) Być może p. I. Daszyński 
Jest trybunem Jakiegoś ludu, Być 
może ze p. R. Dmowski 1 prof. 
Rybarskl i p. ML Rataj są staty­
stami. Dzfeslećkroć mlsli oni moż 
ność zrobienia czegoś w Polsce t 
nigdy nic nie zdziałali, bowiem 
realizowanie Ideałów politycz­
nych wieku dziewiętnastego w 
wieku dwudziestym Jest nlepodo 
WeAstwem. Powrócimy de. kpa 
wersacjl o nich lub z nimi kiedyś 
kiedy w kraju będzie bezpiecznie. 

Wieści 
gospodarcze 
KtsieJy Mota p o t i u h i w a 
ropy nsrftownj w Polsca 

W najbliższym czasie roze 
stany zostanie izbom przemysło­
wo - handlowym oraz innym or 
ganlzacjom gospodarczym pro­
jekt nowej ustawy naftowej. 

Projekt ten, od dłuższego cza 
su stanowiący temat specjalnych 
konferencyj. określa ropę nafto­
wą, Jako minerał górniczo wolny, 
którego każdy może poszukiwać, 
lecz znajdujący się do dyspozy­
cji państwa. 

Obraefy ł o tn lae . 
W Belgradzie 

W dnhi 22 b. m. odbędzie tlę 
w Belgradzie konferencja przed' 
stawiclell aeroklubów państw 
Małej Ęntenty 1 Polski. 

Konferencja obradować będzie 
w pierwszym rzędzie nad propo-

Sowanemi zmianami regulaminu 
ofoeznych wojskowych zawo­

dów lotniczych, znanych pod 
mianem lotu Małej Ententy I Pol 
ski* 

Przedstawrdelaml Polski na 
kapferencJL belgradzkiej bada 
szef departamentu aereaautykl-
płk. Rayski oraz mjr. Kwieciń­
ski ze sztabu głównego. 

JAK FELUŚ DOSZEDŁ DO ROZUMU 

Feluś myśli: kto ma rację? 
Odzie prawdziwa demokracja? 
W czyje ma uwierzyć słowa? • 
Odzie idea narodowa. 
Bez frasunku i bez krzyku 

milo, przytulnie 1 ciepło. Dopui*. 
czenle Ich do czynnaj polityk) w 
Okresie listopadowym równałoby, 
sit zanikowi Instynktu sameza-, 
ebpwawczego w narodzie pol-

3) Liberalno - lewicowe moce 
rozpadają się w Europie nie dla­
tego. że są gnębione, ale gnębio­
ne tą dlatego właśnie, te się roz­
padają 1 pokłady centrolewych' 
doktryn poczynają wydawać woń 
gnilną. 

6) Na kontynencie powojennej 
europy coraz bardziej ustają się 
pogląd, ze wolność może być tyl­
ko celem, ale nigdy środkiem. Za 
środek skuteczny uważa się dziś 
tylko dyscyplinę i karność. 

7) Aby wiedzieć pewnie, Czem 
są ludzie na których macie głoso­
wać, wystarcza Ich zapytać cze­
mu służą. Ci, którzy mają zamiar 
tworzyć jakąś władzę w Polsce 
poza Marszalkiem Józefem Pik 
sudsklm, ofiarowują swe służby 
cieniowi, zjawie, fantasmagorii. 
Tacy marzycielscy politycy nie 
mogą zasługiwać oa żadne zaufa 
nie. 

8) Sytuacja gospodarcza nie­
których wielkich państw europej­
skich Jest zła. Sytuacja gospodar 
cza Polski jest trudna 1 chwilami 
nieznośna. Ktokolwiek zna po­
glądy kapitalistów zachodu wie, 
że tytko zdecydowane zwycię­
stwo wyborcze obozu Marszalka 
J. Piłsudskiego może przynieść 
Polsce iskra 1 pomoc w JeJ sytua­
cji gospodarczej. 

9) Nie wplno zapominać, te w 
polityce niema ładnych pun­
któw dojścia. Jest tylko ustawicz­
ne tworzenie nowych punktów 
yyJIda, m^jjarfe sprzyjających 
dalszemu działaniu. Dzień wybo­
rów szesnastego listopada cenić 
bodziemy wyłącznie z punktu wi­
dzenia szerokości perspektyw, 
które dzień ten dla polskiej pra- v 

cy otworzy. Zwycięzcami będą cl 
tylko, którzy do Jej pracy czują 
Jkiotpwj. Ą 

10) Chciałbym, aby w dnia 
tym każdy obywatel portki po­
wrócił do domu ze świadomością; 
spełnionego obowiązku, nie w sto 
sunku do dzisiaj (bo .dzisiaj" 
właśnie w teł chwili trmarło). ale 
do Jutra Polski. 

^ t. O. 

GIEŁDA 
WARSZAWA. M.1Ł 
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Bez oszustwa partyjników?. 
Puste są tam tylko sfowsu, 
Z wytężenia traci głowo! 
Lecz po rozum do niej właz!.. 
Ona chyba mu poradzi. 

fOMHAK RTLGrjfPOW • • w w 
13) 

SZATAŃSKIE OCZY 
P O W I E Ś Ć 

M te ledwo o (em pomyślał, 
Ju* go owładnęło przerażenie. 
Jeśli on rzeczywiście jest tym 
merdercą? Zdradziłby się wte-
dy tam... O nie, musi milczeć, 
Ku swemu bezgranicznemu prze 
ttieniu słyszy w tej chwili roz­
mowę dwu pacjentów: , 

— Posłuchaj pan. Piszą tu w 
gazecie o nowej sprawcę bandy 
Stronga. Wykradli wczoraj wie 
czorera djamenty księcia Sene-
puru z Północnego Banku. Ten 
Strongl Geniusz przestępstwa. 
Ale co ja widzę, do djabła, 
fitrong miał podobno być wczo­
raj wieczorem w pociągu Lon-
firn — Newcastle.-

— Jakto, w naszym pociągu? 
Tak, w naszym pociągu. 

zeta 

mógłtfy on... musiałby... 
— Chce pan powiedzieć", znaj­

dować się ewentualnie między 
nami? 

— Tak, o Ile nie Jest pośród 
zabltyeh! , 

— Właściwie policja powin­
na... 

Pleiaszek nie słyszy nic wię­
cej. Pokój zaczyna nagle kręcić 
się dokoła niego z szaloną szyb­
kością. Na ścianach zjawiają się 
ogniste napisy: 

— Ty™ Jesteś-. Stronga Ty... 
Jesteś-. Strtmgt 

Tysiąc głosów ryczy mu pro­
sto do ucha: 

„Stronę, morderca, Stront — 
morderca". 

Rozejrzał się po pokoju, dzi­
ko, ukradkiem, Ale oflrt Jakoś 

nie zwracał na niego uwagi. Nie 
spotkał żadnych oczu. Jakaś sio­
stra postawiła obojętnie szklą* 
kę liraonady na Jego stoliczku. 
Nie zauważyła go prawie. Dzię­
kował niebu,- Ale nagie usłyszał 
Jakiś inny .głos 1 słowa: 

— Do pieruna f Tam Idzie ta 
spektor Merry ze Scotland 
Yardu. Znam go z klubu. Założę 
się, że Jest on na tropie tego prze 
klętego Stronga I 

Pętaszek zdawał sobie spra­
wę z tego, że Jest zgubiony. 
Drżąc, schował się pod kołdrę. 
Nie chciał widzieć tego człowie 
ka. Czuł ogromny strach. 

— Jeśli Jestem zbrodniarzem, 
to Jestem Jednak bardzo tchórz­
liwym zbrodniarzem — pomy­
ślał. drżąc. Nie myślał Jednak 
o tern, Jak bardzo ostatnie wyda­
rzenia wyczerpały Jego nerwy, 

„Pietaszek" zamknął oczy. 
Nie chcę nic widzieć, ani sły­
szeć, pomyślał. Ale mimo to sły­
szał. O, zauważył, że przysłu­
chuje się nawet z natężeniem. 
Zmytły Jego tą czujne, tak nl-

gdy. Przestaje tlę nagle bad 1 
tizą/it. Budzi tlę w nlnwnowe u-
czucie. Dzikie 1 mocne. Chęć 
walkL. 

Zastanawia tlę błyskawicznie, 
czy ma pierwszy uderzyć!?-. 

Oto nadchodzi tamten. Czy zna 
go? Skąd wie nagie, że ten czło 
wiek z rudą broda, który się 
zbliża do niego, to Jest właśnie 
inspektor Merry? 

Rozwiewa się nagle Jakaś 
mgła olśniewająca Jego pamięć! 
Zna przecież twarz tego czło­
wieka I Tak, zna Ją bardzo do­
brze l wie, że miał Już do czy. 
nlenta z tym człowiekiem... 

„Pietaszek" mierzy wzrokiem 
przestrzeń, dziejącą go od in­
spektora! Pozwoli mu zrobić je­
szcze tylko dwa kroki, potem 
Chwyci butelkę % wodą-. Jeden 
skok 1 rzuci Ją, uderzy prosta w 
skroń tego rudzielca.- potem u-
cleczka... ucieczki, daleko. Jak 
tylko tło da.- może uda mu się 
okryć gdzie... zaszyć w Jakiejś 
kryjówce.- A Jeśli nie — to wal­
ka I Walka a* do krwawwo 

*WW 
wyniku. 

?Cios'daltxy nastąpi) 

DoL Stan. ZJedn. IS>2& 

Rpbe zloty 4.7o\Dolar trebray a.4, 
Kabel trąbmy 147, Srebrpy bilon ro-
•yJzkl 0.87. 

Dewizy 
_ Berlin 212.SS, MoIandJa 359.07. Lon­
dyn 43J3.5. N. Jork 8.9M. Pary* 3SJM. 
Prata 20.45. Sztokholm #9.31, Szwaj­
caria 173.07, Wiedeń 123.6S, Czerwo­
niec 5.73. 

_ , . f a t ł w ł Wtaeyloa 
DoUrówka 54.5. 5 proc poi. koaw. 

48.5, 4 proc pot. lnwest. 1013, 4 1 pol 
proc LZZ. 515, 4 I pol proc U . m. 
Warazawy 53, 5 proc LZ. m, Warsza­
wy 56.25. S proc LZ. m. Warazawy 
71J, 8 proc. LZ. Częstochowy 644$, 
8 proc LŁ Łodzi 67.75. 

B. Polaki 160, Kllewikl 3C. Werss. 
Cukier S42S. Węgiel 37j . UIpop ł ł J , 
Modriejów 8.25, Norblln 36, Oitrowlac 
kii 47, Starachowice 13, Borkowski a. 

Będzie walczył z ca­
łym światem., wszelkleral środ­
kami... nawet gołemi pięściami.. 

Tak. teraz w tym dzikim na­
padzie energji, czuje zupełnie 
wyraźnie, te musi on być istot­
nie Dawidem Strongiem, mor­
dercą.. człowiekiem walki... 
Już, Już ma chwycić butelkę... 
odrzucił kołdro i mierzy spójrz* 
nlem w swego wroga- we wro­
ga, który się Jednak uśmiecha.. 
chwycił butelkę, ale w tej chwili 
biegnie coś do niego... coś białe­
go, pachnącego. Jasnego., opa-
sujągodwa miękie ramiona.. 
widzi dwoje iwltetjcych oczu. 
aa usta Jego spadają Jakieś u-
sta... I wota czyj głos: 

— Oordotu Oordon.- Ty ży­
jesz! I nim „Pietaszek" oprzy­
tomniał, butelka wypadła mu z 
hałasem z rąk. Trzymał w ra­
mionach Jakąś zemdloną kobie­
tę. Kobietę, której twarz Jest pet 
na słodyczy i której usta drżą 
nawet w omdleniu, 

— Oordon!-. Gordon!..!.. A-
łe ten wró* Jego fest te* pr*y 

tłlm. Rudobrody inspektor ze 
Scotland Yardu. „Ptętaszak" 
skurczył się. Czyżby był zgu­
biony? Kto Jest U kobieta? Czy, 
to Jakaś pułapka? Jednakże 
twarz Inspektora ciągle się u-
śrrilecha, Jest Jakaś rozradowa­
na.. 

Nagle wyciąga, oba ramiona I 
wola; 

— Doktór Trevor! Doktór 
Oordon Tręvor! Widzę .panal 
ZyJe pani Jakie szczęście! By­
liśmy Już w rozpaczy. Pańska 
biedna żona! To był dla tej bie­
daczki straszny, okrutny ból L. 
Wreszcie doktór Ivers opowie­
dział nam o Jakimś człowieku, 
który stracił pamięć. I rzecz, 
szczególna —' żona pańska za­
wołała natychmiast, Intuicyjnie-
to Jest Oordon- to napewito 
Oordon! I miała słuszność. Dzień 
dzisiejszy Jest najszczęśliwszym 
dniem mego życia, bo widzę pa­
na przy życiu, doktorze Tre-
vor^ , 

fO. e, n.). 
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Wielki wlec pracowników umysłowych 
I Federacji Związków Obrońców Ojczyzn* 

W dniu wczorajszym o godz. 
6 wieczorem w tali teatru „Pa­
lące" odbył się zainaugurowa­
ny przez Wojewódzki Pracow­
niczy Komitet Wyborczy i Fe­
deracja Związków Obrońców 
Ojczyzny wielki wiecprzedwy 
borccy, który zgromadził około 
1.000 oeób. 

Wiec zagaił przewodniczący 
Komitetu Wyborczego p. W. 
KoscieWki, który powołał na 
Przewodniczącego wiecu p. Jan­
kowskiego. 

Przemawiali p. Niedźwiecki 
i b. poseł Walewski, poczem 
jednogłośnie została uchwalona 
rezolucja następującej treści: 

„Pracownicy Umyalowi zgrupowani l 
zjednocieni pod ezlandaraml Wojewódz­
kiego Pracowniczego Komitetu Wybór-
ctego I Federacji Paliklch Związków 
Obrollców Ojczyzny n« wiecu w dnia 
i i U a k n a w ni l miejscowego lutni 
.Palące odbytym. ma|ąc na względzie 
(•dyni. tylko dobro Państwa Polskiego. 
odkupionego pasatom cierpieć I boba-
lamklcb zgonów Nuzycb Przodków, fflo-
ritm ofiarnej krwi 1 mienia Naszego 
Dzielnego Żołnierza obecnego pokole­
nia oraz znojem cienkich wyaltków Pra­
cowników Umysłowych. Jago chwalą 
potężnego I Zwycięskiego mlecza Isnią-
cego złotym blaskiem kultury I dobro­
bytu! dalej mając na uwadze drogą wy­
tkniętą przez Geniusza Piarwazego Oby-
watela Marszałka Józefa PUaudaklego. 
którym to azlakiem Panatwo Polakle dojść 
mual do najświetniejszego rozkwita bytu 
Wszystkich Obywateli, opartego na Jef o 
Rządzie lądu, porządku I prawa, pod 
Którym l naaza wazyatkle na|zywotniej-
aza poetulaty bądą owzglądnlonc I po 
brateraku zrealizowane I równocześnie 
wyrażając hołd prochom Walecznych 
Przodków, Naazemu Szaremu Żołnierzo­
wi oraz Jego Ojcowskiemu Komendan­
towi 

p o s t a n o w i l i 
diii, w momencie o historycz­
nej doniosłości, od którego za­
łatać ma jasna przyszłość ca­
łego Narodu Polskiego, stać 
wiernie i niezachwianie pod 
sztandarem, na którym widnieje 

u 

skupiona myśl Najlepszych i 
Najdzielniejszych Synów Na-
ezej Ojczyzny, myśl krystali­
zująca się w haśle solidarności 
i wyścigu pracy, iść jawnie 
wraz z swojemi rodzinami do 
urn wyborczych z głosami sym-
bolizającemi ideologią Wielkie­
go Wodza". 
Białystok, 14 listopada 1930 r 

Prezydjum. 

Wiec zakończył się wielkim 
pochodem z teatru „Palące" do 

Województwa—gdzie1 p. Woje­
woda przyjął złożoną mu rezo­
lucje., poczem pochód z orkiest­
rami przeszedł ulicami: Pałaco­
wą, Warszawską, Sienkiewicza 
na Synek Kościuszki, gdzie przy 
mogile Nieznanego Żołnierza 
przemówił do zebranych uczest­
ników p. Ślusarczyk. 

Zarówno na wiecu jak i pod­
czas pochodu wznoszone były 
entuzjastyczne okrzyki na cześć 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
i Prezydenta Rzeczypospolitej. 

BIAŁYSTOK WIE NA CO GŁOSOWAĆ 
Białystok z zadziwiającym 

spokojem oczekuje niedzieli, 
kiedy się dokonać ma ostatni 
akt walki wyborczej. Jest to 
bardzo znamienny nastrój. 0-
bojęłności? Niel Jest to uczucie 
świadomego spokoju, jaki daje 
raz powzięta, przemyślana de­
cyzja. 

Zdrowy instynkt narodu zbio­
rowym wysiłkiem, na zew Mar­
szalka Józefa Piłsudskiego stwo­
rzy Sejm Odrodzenia. 

Niezliczone ilości uchwał, re-
zolucyj i akcesów — świadczą, 
te losy swe ogół w bielących 

wyborach wiąże z Rządem Mar­
szałka Piłsudskiego, instynktow­
nie czując w tem jedyne i naj­
lepsze w danej sytuacji swe 
oparcie. 

To też w związku z pewnem 
zwycięstwem zwolenników i 
sympatyków Bezpartyjnego Blo­
ku Współpracy z Rządem w 
dniu dzisiejszym o gods. 18-tej 
wyruszą orkiestry wojskowe 
ulicami: Surazską, Rynek-Ko-
ściuszki, gdzie odbędzie się kon­
cert, a następnie sformuje się 
pochód, który wraz z orkiestrą 
przejdzie ulicami: Lipową, Ku-

Ojcowie miasta o obecnym stanie finans. naszego samorządu 
Posiedzenie Rady Miejskiej w dniu 13 b. m. stępie posiedzenia rad-

Olszyński zgłasza in-
Na wst 

ny mec. 
terpelację pod adresem Magist­
ratu. Po mieście krążą niepo­
kojące pogłoski o obecnym sta­
nie finansowym samorządu. W 
obiegu jest zbyt dużo weksli 
magistrackich, wobec czego za­
chodzi obawa, ze zabraknie po­
krycia. Ponieważ Rada nie jest 
poinformowana o istotnym sta­
nie finansów miasta, a na po­
głoskach polegać nie można, 
przeto interpelant uważa za 
swój obowiązek zapytać prezy­
denta miasta, czy pogłoski te 
odpowiadają prawdzie. 

Ławnik Flomenbaum oświad­
cza gotowość udzielenia odpo­
wiedzi jeszcze na dzisiejszem 
posiedzeniu. 

Następnie bez dyskusji ze­
zwolono Magistratowi na przy­
stąpienie miasta do Banku Spół­
dzielczego Właścicieli Nieru­
chomości w charakterze udzia­
łowca. 

Dr. Edelsztejn 
przeciwko Magistratowi 

Naczelnik Wydziału Finan­
sowo-Podatkowego R. Gołębio w-

P. Wojewoda na uroczystościach 
Zabłudowie w 

Wczoraj rano p. Wojewoda 
białostocki Zyndram - Kościał-
kowski w towarzystwie staros-
«7~ u u n i u i u f f « g u P* AfcaV,£IilO|-
czyka udał się do Zabłudowa. 
Przy bramie triumfalnej oczeki­
wali p. Wojewodę 'przedstawi­
ciele miasta z burmistrzem Go-
berem na czele, organizacje i 

związki. Po przywitaniu p. Wo­
jewoda udał się na poświęce­
nie Ośrodka Zdrowia Sejmiku 
Powiatowego, następnie był DA 
poświęceniu Domu Starców. 

Po zwiedzeniu Magistratu p. 
Wojewoda udał się do Czarnej 
Wsi na uroczyste poświęcenie 
„Domu Dziecka". 

Wszystkie głosy na listę Marszałka Piłsudskiego 
W dniu 13 b. m. w lokalu 

P.M.S. w Wytwórni Nr. 8 pod 
przewodnictwem p. E. Lewan­
dowskiego—Prezesa Koła Bia­
łostockiego Stowarzyszenia Pra­
cowników Państwowego Mono­
polu Spirytusowego odbyło się 
zebranie przedwyborcze pra­
cowników Wytwórni Nr. 8. 

Przemawiali p. Blicharczyk— 
starszy robotnik, p. Gała — se-
ksetarz konfederacji Związków 
Zawodowych wojew. Białostoc­
kiego i p. E. Lewandowski — 
prezes S.U.P.M.S. W przemó­
wieniach swych mówcy pod­
kreślili zasługi Marszałka Pił­
sudskiego wobec Państwa i na-

*NERWOL«" 
Chemika dr. Franzoaa jedyny rady­
kalny 1 wypróbowany irodek (na­

cieranie) przeciw 

REUMATYZMOWI 
kłuciu z powodu przeziębienia, po-

• t rz i łowi . i tchi i -owi i tp. Żądać 
w aptekach. 

Wyrób 1 {łowna sprzedaż 
APTEKA MIKOLASCHA 

Lwów. Kopernika 1. 

woły wali do głosowania na listę 
Nr. 1. Poczem przyjęto rezo­
lucję: 

„Pracownicy Państwowej Wy­
twórni Wódek Nr. 8 w Białym­
stoku na odbytem w dn. 13 li­
stopada 1930 r. zebraniu posta­
nowili: Głosować w dniach 16 
i 23 listopada 1930 r. do Sejmu 
i Senatu jawnie na listę Nr. 1 
i w obecności mężów zaufania. 
W tym celu głosujący zbiorą 
się wraz z rodzinami w dniu 
głosowania na godz. 10 przed. 
lokalem wyborczym". 

Po kilkakrotnie wzniesionych 
okrzykach na cześć Rzeczypo­
spolitej Polskiej i Marszałka 
Piłsudskiego zebrani odśpiewali 
„My pierwsza brygada" i „Rotę". 

I PRZED W A R S Z A W . . 
__ I pierwsze w Polsce 

POKAZAŁO * 
K I N O 

APOLLO 

NOWOOTWARTY 
KATOLICKI 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
Eugeniusza Rozblcklsgo 

Św. Rocha 1. vis a Tia kościoła 
Trumny metalowe 1 zwyczajne wezeł-

klch gatunków. 
Wieńce oraz węzełka galanteria 

Ceny konkurencyjne 

Najpotęzniejaze filmy świata 
„X PRZYKAZAŃ" 
„ B E N H U R " 
„WielKn Parada" 

O b e c n i e p r z e d W a r i z a w ą d e m o n i t r u j e m r 
G i g a n t y c z n y f i l a C-c i I B. de, Mllle'*, 

D Y N A M I T 
Początek o godz. 6, 8" i 10*> 

ski zreferował sprawę wyboru 
przez Radę Miejską członków 
nowej komisji do oszacowania 
pieców niezabudowanych. Do­
tychczasowa Komisja została 
przez Magistrat rozważana wo­
bec bezczynności. Magistrat ze 
swojej strony wyznaczył do no­
wej Komisji: wiceprezydenta 
d-ra Ziemilsadego jako przewod­
niczącego, nacz. Gołębiowskie­
go jako sekretarza oraz ławni­
ków d-ra Edelsztejna i Flomen-
bauma jako członków i ławni­
ków Tryburakiego i d-ra Kac-
nelsona jako zastępców. 

Ławnik dr. Edelsztejn oświad­
cza, że Magistrat nie powziął 
wcale takiej uchwały, ani wo-
góle nie rozpatrywał kwestji 
rozwiązywania Komisji. 

Sekretarz Magistratu p. Ciej-
ka odczytuje jednak protokół 
posiedzenia Magistratu z dnia 
30 października rb., na którem 
sprawa ta była zdecydowana 
w obecności d-ra Edelsztejna. 

Ławnik dr. Edelsztejn kate­
gorycznie stwierdza, że nie był 
obecny na posiedzeniu i że 
sprawa ta wogóle nie była umiesz 
czona na porządku obrad Ma­
gistratu. Ławnik dr. Edelsztejn, 
który był przewodniczącym roz­
wiązanej Komisji, upatruje w 

postępowaniu Magistratu nie­
właściwy stosunek do siebie i 
zapowiada, że odmawia współ­
pracy z Magistratem do czasu 
wyjaśnienia tej kwestji. 

Prezes prof. Młyński: Czy ma 
to oznaczać, że p. ławnik re­
zygnuje ze swego stanowiska? 

Ławnik dr. Edelsztejn: Nie, 
tylko zawieszam swe czynności. 

Prezydent miasta wyjaśnia, 
łe rozwiązanie Komisji nastą­
piło wskutek tego, że przewod­
niczący Komisji nie przycho­
dził na posiedzenia, które sam 
zwoływał. 

Ławnik dr. Edelsztejn zaprze­
cza w y w o d o m prezydenta 
miasta. 

Po zakończeniu tej dyskusji 
Rada Miejska na wniosek rad­
nego mec. Reinharda postana­
wia odesłać tę sprawę ponow­
nie do Magistratu, ponieważ 
dla wyboru członków Komisji 
przez Radę Miejską niezbędna 
jest lista płatników podatku od 
placów, z pośród których na­
leży dokonać wyboru. 
Pożyczki, połyetki pożyczki. 
Po załatwieniu drobnej spra­

wy nabycia działki ziemi przy 
ul. Orzeszkowej Rada Miejska 
uchwala w II czytaniu skon-

Tragiczny wypadek na stacji Białystok 
Wczoraj o godzinie 3 m. 10 1. 

Warszawa — Wilno via Biały' 
stok wjechał na stację, jeden z 
pasażerów oczekujących na 
głównym- peronie,. u s i ł u j ą c 
przejść na środkowy peron przez 
tor dostał się pod koła paro­
wozu i poniósł śmierć na miej­
scu. Po zatrzymaniu się pociągu, 
zaalarmowana służba kolejowa 

wydobyła zmasakrowanego tru­
pa i przewiozła go do kostnicy 
szpitala Św. Rocha. Ze znale­
zionych przy nim dokumentów 
ustalono, że jest to warszawski 
jubiler 45-Ietni Kisiel Pojzner 
(Chmielna 122 m. 21). Przy tra­
pie znaleziono bilet kolejowy 
Szepietowo - Suwałki. Natych­
miast po wypadku wysłano de­
peszę do rodziny. 

Amator wędlin 
Przy ulicy Pałacowej Nr. 3 

przed paru laty wybudowany 
został jednopiętrowy dom, w 
którym mieści się sklep masar­
ski A. Klingera. Ściana boczna 
sklepu wychodzi do ogrodu po­
sesji nr. 23 przy ul. Warszaw­
skiej. 

Wczorajszej nocy dostali się 
do ogrodu złodzieje, którzy wy­
bili w murze na wysokości 1,5 
metra otwór średnicy 0,5 metra. 
Korzystając z tego, że koło tej 
ściany w sklepie stoi lodownia, 
złodzieje zeszli na nią i po 
krótkiej „gospodarce" gruntow­
nie wypróżnili całą zawartość 
sklepu. 

O godz. 8 rano, kiedy właści­
ciel masarni Klinger otworzył 
sklep, zauważył kradzież i nie­
zwłocznie zameldował policji. 

Przedstawienie dla dzieci 
W dniu dzisiejszym o godz. 

16-ej w sali „Pochodni" św. 
Rocha Nr. 3 odegrane zostanie 
przedstawienie dla dzieci. Do­
chód jest przeznaczony na po­
moc niezamożnym dzieciom 
przedszkola kolejowego. 

Popierajcie Tolshi Cz. Krzyż 

wertować zaciągnięte w paź­
dzierniku 1921 r. i 2 pożyczki 
z 1919 r. 

W dalszym ciągu przyjęte w 
II czytaniu uchwałę o zaciąg­
nięciu w Wileńskim Banku 
Ziemskim trzech pożyczek dłu-

Soterminowych w 8°/o-owych 
olarowych listach zastawnych 

na sumę 29.600 doi., pod zastaw 
czterech nieruchomości miej­
skich. 

Bez dyskusji zaakceptowano 
takie w II czytaniu zaciągnię­
cie w Państwowej , Fabryce 
Wyr. Tytun. w Białymstoku po­
życzki Zł. 8.000—z czego 50°/o 
jako ' subwencję bezzwrotną i 
50 proc. jako bezprocentową 
pożyczkę. Uzyskana suma ma 
być zużytkowana na przepro 
wadzenie kanalizacji na posesji 
tej fabryki. 

(dalazy ciąg aprawozdaoia jutro) 

iecką, Fabryczną, Wiśniewa 
iienkiewicza, Warszawską, Pa­

łacową, Słonimską, Skorupską, 
Warszawską, Pałacową, Kiliń­
skiego i Rynek-Kościuszki, gdzie 
po koncercie nastąpi rozwiąza­
nie pochodu. 

Pory rohu a uroda. 
Każda pora roku ma jużto 

dodatni, jużto ujemny wpływ na 
urodę. Winniśmy przeto meto­
dami zapobiegawczemi, przy 
pomocy środków nieszkodli­
wych a skutecznych, ochraniać 
ją przed przedwczesnem mar­
nieniem względnie usuwać na­
byte przypadłości. I tak np. 
ciepło pory letniej wpływa do­
datnio na cerę, ujemnie zaś na 
skórę głowy, ponieważ z jelcze-
iącego w cieple tłuszczu wy­
twarzają się szkodliwe dla ko­
rzonków włosów kwasy tłusz­
czowe. Zapobiec temu dziś łat­
wo, zobojętniając owe kwasy 
częstemmyciem s k ó r y głowy 
i włosów Shampoonem z prze­
pisu Dra Lustra, dostosowanym 
ściśle do koloru włosów. Każdy 
niemal zauważył obfitsze wy­
padanie włosów w lecie, tudzież 
szybkie złagodzenie -objawów 
w czasie częstego mycia głowy 
Shampoonem Dra Lustra. Za­
znaczam, iż myjąc głowę myd­
łem, potęguje się — wcieraniem 
kwasów tłuszczowych mydła w 
skórę—marnienie włosów. Rów-
meż szkodliwie działają: nafta, 
dziegieć, a zgoła bezcelowe 
jest odtłuszczanie pudrem lub 
mycie żółtkiem jaja. 

Dr. Zenon B. 

Potyczki dla rolników 
W związku z chwilowym kry­

zysem gospodarczym, przeży­
wanym przez kraj, a w szcze­
gólności przez rolnictwo, — jak 
się dowiadujemy — Komunalna 

Kasa Oszczędności powiatu bia­
łostockiego rozpoczęła wyda­
wanie rolnikom pożyczek na 
zapłacenie podatków państwo­
wych i komunalnych. 

Bieg myśliwski w dniu św. Huberta 
W dniu patrona myśliwych 

Św. Huberta odbył się bieg my­
śliwski w okolicznych terenach 
koszar im. Marszałka Piłudskie-

8). W biegu tym rtm. 10 p. uł. 
kulicz-Kozaryn Marjan na ki. 

„Szymi" przybył do mety pierw­
szy, zdobywając nagrodę ho­
norową. 

Na finisz bieSu myśliwskiego 

przybył Wojewoda Białostocki 
i Komendant Garnizonu i inni 
goście interesujący się sportem 
konnym. 

Dzień św Huberta zakończo­
no wesoło w klubie oficerskim 
10 p. uł. Litewskich tradycyj­
nym „bigosem" urządzonym 
przez oficerów tutejszego gar­
nizonu. 

Napad opryszków na mieszkanie 
strAia cmentarnego 

W nocy na 12 b.m. złodzieje 
wybili okno i wtargnęli do 
mieszkania stróża cmentarza ży­
dowskiego w Sokółce Judela 

Litwaka, od którego pod groźbą 
rewolweru zażądali pieniędzy. 

Steroryzowany stróż oddał o-
pryszkom 40 zł. gotówką. 

Nieszczęśliwy wypadek z bronią 
Szczepan Wałkuski, gospo­

darz wsi Konarzyce nie posia-

K R Z Y W K I 
CftUZLłCE? 

h*ff~ 
M M 

ftS?e 
„ M O D E R N " D Z * PREMJEfcA Początek: 6l5, 8l5, 10l5 

DŹWIĘKOWY FILM HUMORU i SENSACYJ, JAKIEGO JESZCZE NIE BYŁO 
K r ó l K o m l H ó w 

HAROLD bbOYD 
w monumentalnym filmie produkcji 1930-31 p. t 

„ROZKOSZE NIEBEZPIECZEŃSTWA" 
KAŻDY DŹWIĘK — KAŻDY GEST, TO COŚ NOWEGO. COŚ NIEZWYKŁEGO 

KAPITAUNŁ (iwana!! 
POMYSŁY I EFEKTY DŹWIĘKOWE 

Warszawa w y ś w i e t l a ł a ten 
film z kolosalnem powodze­

niem w ciągu 7-miu tygodni 

dał zezwolenia na dubeltówkę. 
Onegdaj W. powracając z .po­
lowania" spotkał obok swej za­
grody znajomych gospodarzy 
wobec czego ukrył dubeltówkę 
w płocie., 

Po chwili, kiedy chciał ją 
wydobyć z ukrycia i ciągnął 
za lufę, {padł strzał kładąc tru­
pem Wałkuskiego. 

Dr.MKanel 
tlirrty iiMtTUii, iUm I 

Pnyfmuje od godz. 9—1 I od 5—8. 
Kobiety od (oda. 4—9 p.p. 

•i. «liaeliwl« » Ipatar) M. MS. 

St e n o g r a f i i li­
stownie, azybko. 

iaknajdokladniej 
wyuczamy — gwa­
rancja: Instytut Ste­
nograficzny— War-
azawa. Krucza 26. 
Znającym stenograf­
ię polecamy mie­
sięcznik.Stenograf 
(stenogramy — thl-
macaania).  

Aflencl 
* ł noaaul 

1 agentki 
poaauklwani na 

województwo bia-
loatockle 1 Biały-
etok. Dogodne wa­
runki. Wiadomość: 
Białystok. RackB. 
Polna 12. godz. 9— 
U. 3—5. 
Fortepian czarny 
r krotki okazyjni* 
do eprzedania. Ma-
aowiecka 29, Sklep. 
Batefon z płytami 
• oraz dwa pie­
cyki kaflowe oka­
zyjnie sprzedam. 
Mazowiecka nr. 34, 
Sktad Wódek. 

Zgubiono w dn. 14 
ba. obrączkę z 

napiaem roayjklm 
.Wania" w drodze 
z ul. Kraszewzkie-
go do Sienkiewicza. 
Znalazca z e c h c e 
cwrócić za wyna­
grodzeniem: Kra-
•zew.kiego 29. Ru-
baazewaka. 

Zgubiono kartę re-
jeatracyjną, wy-. 

daną przez Meglat-
rat Białostocki na 
imlfj Jakóba. ayna 
Joiela, Bereazczan-
sklcgo, rocza. 1910, 
zam. Białystok, Ol­
szowa 2. 

Zgubiono 
wolakową. 

przez P. K. U. BU 

książkę 
wyd. 

ik. na Imię Mo­
tela, syna NocaJma-
Mendela Zalesiana. 
roczn. 1904. zam, 
Zabładów, ni- 11-go 
Listopada 52. 

Poplerai LOf 
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Wydawca I redaktor edpowledtfahiyi MAŁIA ŁUUKIEWIOOWA 
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